

جهان

آمریکا سوسیالیستی نمی‌شود

ترامپ: از حجم تقلب در صندوق‌های انتخابات شگفت‌زده خواهید شد



[شهروند] «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در اولین سخنرانی عمومی خود پس از ابتلا به ویروس کرونا در بالکن کاخ‌سفید حاضر شد و در جمع طرفدارانش به سخنرانی پرداخت.

به گزارش فاکس نیوز، او در این سخنرانی دوباره از عبارت اتهام‌آمیز «ویروس چینی» استفاده کرد و گفت: «علم و دارو ویروس چینی (کرونا) را به یکباره و برای همه ریشه‌کن خواهدکرد. این ویروس در حال ناپدیدشدن است.»

ترامپ در ادامه سخنانش گفت که حال او خوب است و نمی‌گذارد آمریکا سوسیالیستی شود.

او تأکید کرد: «آمریکا واکسن ضدکرونا دارد که به زودی رونمایی خواهد شد.»

رئیس‌جمهوری آمریکا، «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست جمهوری را نیز مورد حمله قرار داد و گفت: «جو بایدن خوابالو به سیاه‌پوست‌ها و لاتین تبارهای آمریکایی خیانت کرد. اگر شما فکر می‌کنید که اومی‌تواند این کشور را اداره‌کند، اشتباه می‌کنید.»

او گفت که پیش از شیوع ویروس کرونا، آمریکا در شرایط اقتصادی خوبی قرار داشت. این کشور بر کرونا فائق خواهد‌آمد و به شرایط بهتر از قبل باز خواهدگشت. ترامپ به طرفدارانش گفت که بسیار ضروری است در انتخابات شرکت کنند و هرگز اجازه نخواهد داد که کشور بار دیگر به دلیل ویروس کرونا تعطیل شود.

او بار دیگر به احتمال تقلب در انتخابات اشاره کرد و گفت: «روند انتخابات با مشکل تقلب مواجه است و از حجم تقلب در صندوق‌های انتخابات شگفت‌زده خواهید شد.» هفته قبل بود که ترامپ از مثبت‌شدن آزمایش ابتلای خود و همسرش به ویروس کووید-۱۹ خبر داد و روز شنبه نیز خبر بستری‌شدن او در بیمارستانی نظامی منتشر شد. اما او فقط بعد از سه روز آنجا را ترک کرد و به کاخ سفید برگشت. با وجود اینکه هنوز معلوم نیست پزشکان ترامپ را ترخیص کرده‌اند یا او سرخود بیمارستان را ترک کرده است، اما او به محض بازگشت به کاخ‌سفید مقابل دوربین‌ها ماسک خود را برداشت.

همزمان با ابتلای ترامپ، جولان کرونا در کاخ سفید نیز شروع شد و حداقل ۳۴ نفر از مقامات ارشد دولت آمریکا به این بیماری مبتلا شدند.

خبر

سهم ۵۰ درصدی پایتخت نشین‌ها

از مرگ ومیرهای کرونایی

[شهروند] نیمی از آمار مرگ‌ومیر بیماران کرونایی کشور مربوط به استان تهران است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران مهم‌ترین موضوع حال‌حاضر را کاهش بیماران ورودی به مراکز درمانی دانست.

در هفته‌های گذشته بارها آمار جانباختگان سه رقمی شد. آماري که در بعضي از روزها رکوردزنی هم کرد تا عدد بی‌سابقه‌ای را در مرگ ایرانیان ثبت کند.

استاندار تهران هم با اشاره به روند صعودی موارد ابتلا و بستری در پایتخت تأکید کرد که برای عبور از پیک کرونا پیشنهاد جریمه برای مسافرت‌های غیرضروری به وزارت کشور و ستاد مقابله با کرونا اعلام خواهد شد.

انوشیروان محسنی‌بندپی سیزدهم مهرماه بود که از فرستادن پیشنهادات مختلف به وزارت کشور گفت. او معتقد بود میزان تراکم و تردد در تهران باید کاهش یابد. استاندار تهران فاصله‌گذاری اجتماعی را هم برشمرده و گفته بود: «میزان رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در مترو به‌طور میانگین ۳۵درصد و در حوزه تاکسیرانی و اتوبوسرانی ۵۵درصد است که با این شرایط نیازمند اقدامات مناسب برای کاهش فاصله‌گذاری اجتماعی هستیم.»

در میان پیشنهادات استانداری تهران تشدید نظارت بر فعالیت اصناف و پاساژها هم به چشم می‌خورد. محسنی‌بندپی معتقد بود در این زمینه نیاز به تصمیمات طولانی‌مدت است تا اثربخشی لازم را داشته باشد. اعمال جریمه برای مسافرت‌های غیرضروری هم به ستاد ملی کرونا و وزارت کشور اعلام شد تا شرایط تهران به درستی مدیریت شود. آمارها اعداد سرفرمی را به رخ شهروندان کشیدند، تعطیلات و محدودیت‌ها دوباره به شهر برگشتند. جرایم هم به کمک آمدند تا حریف اعداد اعلامی جانباختگان باشند و در روزهایی پاییزی پیش‌رو این آمارها میل به سبقت‌گیری نکنند.

اوایل خرداد بود که فوتی‌های کرونا به ناگهان کاهش یافت و در مرز دو رقمی‌شدن قرار گرفت. اتفاق میمونی که خیلی دوام نیاورد و در کمتر از یک ماه مرگ‌ومیر ناشی از کرونا صعودی شد.

تازه‌ترین آمارها اما تهران را در صدر تعداد جانباختگان کرونا نشان می‌دهد، البته رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران آمار ۵۰درصدی تهرانی‌ها در مرگ‌ومیرهای بیماران کرونایی را در متناسب‌بودن توسعه زیرساخت‌ها و امکانات بهداشتی و درمانی می‌داند.

دلایلی که در مقایسه با گسترش شهرها و افزایش جمعیت استان در سال‌های اخیر رشدی به خود ندیده‌اند.

کوهپایه‌زاده رئیس دانشکده علوم پزشکی ایران از تعداد زیادی طرح توسعه‌ای در دست ساخت ازجمله مرکز بهداشت و خانه بهداشت خبر داد که کمتر از ۲۰درصد پیشرفت فیزیکی دارند. او توجه ویژه مجلس شورای اسلامی به بودجه بخش درمان و ارز اختصاص یافته به واردات دارو و تجهیزات پزشکی را هم از نکات اساسی دانست؛ نکته‌ای که کمک می‌کند خدمات درمانی بیماران و کیفیت آموزش دانشجویان رشته‌های پزشکی لطمه کمتری ببیند.

۶ درصد مدارس کارت زرد گرفتند

[شهروند] ۶ درصد مدارس تذکر گرفتند. به گفته مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستی آموزش و پرورش طبق آخرین گزارش‌هایی که وزارت بهداشت اعلام کرده، بیش از ۸۰ درصد مدارس پروتکل هار رعایت کرده‌اند. اگرچه بعضی از مدارس برای مواردی تذکر گرفته‌اند. تصمیم آموزش و پرورش بر بازگشایی مدارس در نیمه شهریور شد. تصمیمی که دوا هکار حضوری و غیرحضوری بودن را پیش‌روی دانش‌آموزان و اولیای مدارس قرار داد.

در همان روزها سخنگوی آموزش و پرورش اعلام کرد دانش‌آموزان دوره ابتدایی هفته‌ای یکی، دو روز در مدرسه حاضر باشند.

پنجم مهرماه ماحزبازار غیرحضوری شدن، ۱۲۰ مدرسه به دلیل امکان نداشتن رعایت پروتکل‌های بهداشتی گرفتند. مدارس که قرار شد مشکلات خود را قبیل نداشتن تهویه مناسب فضای بزرگ برای حضور دانش‌آموزان و نبود مواد ضد عفونی کننده را برطرف و سپس بازگشایی کنند. یک ماهی از بازگشایی مدارس می‌گذرد. درصد بالایی از دانش‌آموزان به خصوص در شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها روش آموزش مجازی را انتخاب کرده‌اند و عملاً بسیاری از نقاط در تهران مدرسه‌های ما، ا درصد به صورت حضوری کلاس برگزار می‌کنند.

مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستی آموزش و پرورش معتقد است عدم مدارس حضوری در شهرستان‌های کوچک، مناطق محروم، روستاها و در مناطق عشایری است. به گفته محسن بیگی، در شهرهای بزرگ از روز سوم بازگشایی اختیار انتخاب نوع آموزش به مدرسه و دانش‌آموزان داده شد و از همان موقع یک سری از دانش‌آموزان شیوه آموزش مجازی را انتخاب کردند.

او معتقد است بعضی مشکلات در مدارس عمدتاً مربوط به تجهیزات بهداشتی نیست و مربوط به ساختار فیزیکی است، زیرا یک سری از مدارس تخریبی و قدیمی هستند که باید به آنها رسیدگی شود. یکی از مواردی که در پروتکل‌ها روی آن تأکید شده و باید دقیقاً رعایت شود تهویه کلاس درس است. این در حالی است که مدارس از گذشته تهویه نداشتند و برای جریان هوا پنجره‌ها می‌گذاشتند.

مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستی آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بحث ماسک‌های ارزان قیمت مطرح شده بود، اما تأمین ماسک‌های رایگان برای دانش‌آموزان نیازمند هیچ کجایی تعهد نشده است. گفت: «بعضی دانش‌آموزان علیرغم همه تذکراتی که داده می‌شود، ماسک ندارند»

از بین بردن اپیدمی با خواهش و تمنا امکان پذیر نیست

حوزه‌وزیر بهداشت در گفت‌وگوی اینترنتی با مردم: کرونا ندارم



پرداخت ۳ ماه از معوقات پرستاران و پزشکان

نمکی گفت: «توانستیم ۳ ماه از معوقات پرستاران و پزشکان را بپردازیم. نیروهای پرستاری که مجوز گرفته بودیم را از هفته جاری و بعد وارد سیستم می‌کنیم تا بار نفسگیر را از دوش همکاران خود برداریم.»

او ادامه داد: «از شانزدهم شهریور برای ارز دارو نیز اتفاقات مثبتی افتاده و امیدواریم بتوانیم کمبود و مشکلات دارو و تجهیزات پزشکی را هرچه زودتر رفع کنیم تا مردم نگرانی نداشته باشند.»

اعلام مراحل تولید واکسن کرونا به سازمان جهانی بهداشت

وزیر بهداشت اظهار کرد: «خبرهای خوشی از واکسن کرونا نیز داریم. امروز به روابط بین الملل وزارت بهداشت نیز گفتم که خبرهای تولید واکسن کرونا در کشور مراحلی طی شده رایبه سازمان جهانی بهداشت نیز اعلام کنند.»

دروغ بزرگ آمریکایی‌ها مبنی بر تحریم نکردن دارو

نمکی بیان کرد: «آمریکایی‌ها هیچ وقت ما را معاف از تحریم نکردند. یکی از دروغ‌های بزرگی که آمریکایی‌ها گفتند این است که دارو را از تحریم خارج کردند. وحشیانه‌ترین و ظالمانه‌ترین تحریم‌ها را در طول تاریخ به ما اعمال کردند. سفاک‌ترین و بی‌رحم‌ترین رژیم جهان، گروهی هستند که با ترامپ کار می‌کنند.»

او ادامه داد: «هنری در کشور برای ساخت دارو به خرج دادیم. فاوپیپراویر و رمدسیویر و بقیه داروها را در داخل کشور تولید می‌کنیم و حتی آمادگی صادرات داریم. در تحریم‌ها با وجود همه سختی‌ها اجازه ندادیم مردم بدون دارو بمانند.»

رعایت پروتکل‌های بهداشتی کاهش یافته‌است

وزیر بهداشت اظهار کرد: «برای رعایت پروتکل‌ها نیز به هر نسبت که در رعایت پروتکل‌های بهداشتی تصور داشته باشیم، تاوان آن را در افزایش مرگ‌ومیر می‌پردازیم. در حال حاضر رعایت پروتکل‌های بهداشتی کاهش یافته و امیدواریم این جریمه‌ها بتواند به گونه‌ای میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی را افزایش دهد.»

لغو قیمت‌های جدید بلیت هواپیما

[شهروند] محمد اسلامی درباره نرخنامه جدید انجمن شرکت‌های هواپیمایی که در آن قیمت بلیت هواپیما ۸۰ درصد گران شده است، گفت: «افزایش قیمت اعلام‌شده از سوی انجمن شرکت‌های هواپیمایی معتبر نیست.» او گفت: «قیمت‌های جدید که قرار بود از اول آبان‌ماه اعمال شود، لغو شده است.»

پیش از این مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از احتمال تعدیل در نرخ‌های جدید بلیت هواپیما خبر داده و گفته بود: «تصمیم افزایش قیمت‌ها موقتی است، حتی به همین دلیل است که هنوز نرخ‌نامه جدید را روی سایت شرکت نگذاشتیم و ممکن است تا اول آبان تغییر داشته باشد.» او گفته بود: «اگر شرط محدودیت ۶۰ درصدی مسافرگیری در پرواز که مصوب ستاد ملی مبارزه با کروناست، برداشته شود و ایرلاین‌ها مجاز به مسافرگیری با ظرفیت کامل شوند، ما هم نرخ‌ها را کاهش خواهیم داد.» سامانی ادامه داد: «بلیت پروازها ۸۰ درصد گران شده که ۴۰ درصد آن سهم ارز ۲۷ هزار تومانی که همین امروز ۳۰ هزار تومان شده بود و ۴۰ درصد آن سهم مصوبه ستاد ملی مبارزه با کروناست.» انجمن شرکت‌های هواپیمایی ایران در نرخنامه جدید که بر اساس دلار ۲۷ هزار تومانی تعیین شده است، حداکثر قیمت بلیت هواپیما را در بیش از ۶۰ مسیر به بیش از یک میلیون تومان افزایش داد.

ناوایی، جوان برومندی به پیرمردی که به او گفته بود چرا ماسک نمی‌زنی، بیشترین اهانت را کرد. این نظارت را به اصناف سپردیم و اصناف اثبات کردند، آنچه باید را اجرا نمی‌کنند. بیش از هفت‌هزار بازرس بهداشت محیط داریم و اگر برای همه کسبه و اماکن عمومی و ترمینال‌ها قرار باشد بسیج کنیم، این هفت‌هزار نفر کافی نیست.»

وزیر بهداشت افزود: «خواهش کردیم از نیروی انتظامی و بسیج و همه دستگاه‌ها به عنوان ضابط به ماکم کنند و جرایم سخت‌تر اعمال شود. قرار بر این شد که این اقدام از تهران آغاز شود و از هفته‌های بعد به کلان‌شهرهای دیگر نیز توسعه داده می‌شود.»

سرعت انتشار کرونا افزایش یافته است

نمکی اظهار کرد: «از مردم عزیز تقاضا می‌کنیم که مراعات کنند، زیرا در شرایط بسیار سخت هستیم. ویروس کرونا دچار دگرگونی‌هایی شده است. هنوز دگرگونی‌های ویروس کرونا باعث نشده که در بیماری‌زایی اتفاقی افتاده باشد و فقط در سرعت انتشار تأثیر گذاشته و جوانان را بیشتر گرفتار می‌کند. امیدواریم ویروس کرونا به سمت بیماری‌زایی شدیدتر نرود.»

موضوع پرشدن بیمارستان‌ها صحت ندارد

وزیر بهداشت گفت: «خبرهایی به گوش مردم می‌رسانند که بیمارستان‌ها پر شده و از پذیرش بیمار معذور هستند. این موضوع اصلاً صحت ندارد. دو روز پیش بالای ۵ هزار و ۲۰۰ تخت در تهران پر شد و این عدد برای ما نگران‌کننده است. این به این معنی نیست که برای پذیرش بیماران تخت خالی نداریم و از طرفی به این معنی نیست که چون تخت خالی داریم، زودتر بیمار شویم.»

او افزود: «خواهش من این است که مردم ضمن نگرانی برای بیماری، اضطراب درمان را نداشته باشند. محکم ایستاده‌ایم که مردم اضطراب تخت بیمارستانی نداشته باشند. بر این قول ایستاده‌ایم و اجازه نمی‌دهیم هیچ شهری برای هیچ بیماری، تخت خالی نداشته باشد.»

[شهروند] وزیر بهداشت، درمان و آموزش صن

ر د ابتلای خود به کرونا گفت: «رئیس‌جمهوری و ما اعتقاد داریم که نباید از شیوه‌های پلیسی و سخت برای اعمال شیوه‌نامه‌های بهداشتی کرونا استفاده کرد، اما هیچ‌کدام از کشورهای مدعی دموکراسی را در طول این سال‌ها نمی‌شناسد که اپیدمی را با خواهش و تمنا جمع کرده باشد.»

سعید نمکی روز یکشنبه در یک گفت‌وگوی زنده اینترنتی با مردم ضمن تبریک روز بزرگداشت حافظ و تسلیت به مناسبت درگذشت استاد محمدرضا شجریان، افزود: «بسیار متأسفیم که امسال، اربعینی متفاوت داشتیم و عشاق حضرت اباعبدالله(ع) و مشتاقان خدمت به زائران اربعین، توفیق خدمت به زائران در مسیر کربلا را نداشتند و به‌عنوان مدافعان سلامت به شکل دیگری در خدمت مردم بودند. از دستگاه‌های نظارتی و انتظامی به‌خصوص ناجا تشکر می‌کنم که در برخورد با افرادی که به سمت مرز بدون توجه به موازین قانونی حرکت کرده بودند، بسیار کوشا عمل کرده و توانستند از راهپیمایی در سطح شهرها و مرز جلوگیری کنند.»

او ادامه داد: «فقدان هنرمند بی‌بدیل استاد محمدرضا شجریان را نیز به مردم هنرپرور ایران و خانواده ایشان تسلیت می‌گویم و از دوستداران استاد شجریان و خانواده ایشان تشکر می‌کنیم که عرض ستاد ملی مقابله با کرونا را گوش کرده و در تشییع جنازه و دفن آن بزرگوار، پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کردند. شجریان یکی از بی‌بدیل هنرمندان عرصه شعر و آواز و ادب پارسی است.»

کرونا ندارم

وزیر بهداشت درباره شایعه ابتلای خود به ویروس کرونا اظهار کرد: «دیروز به دلیل غیبت من در ستاد ملی مقابله با کرونا برای اولین بار در طول این چندماه، اضطراب و نگرانی ایجاد شده و خبری مبنی بر بیماری من منتشر شده بود. باید از همه مردمی که ابراز محبت کردند، تشکر کنم. فوج عظیمی از مهربانی مردم را از دیروز دریافت کردم و در برابر مردان و زنان سرزمینم سر تعظیم فرود می‌آورم.»

او افزود: «در طول این چندماه به صورت شبانه‌روزی کار کردیم و یک آزرگی در مهره کمر من را رنج می‌دهد. با خودرو به سه استان سفر داشتیم و چند شب پیش احساس کسالت و بدن‌درد داشتم. چون با چند نفر از عزیزان که تست کرونای آنها مثبت شد، نشست داشتم، تست انجام دادم و آخر شب به من مژده دادند که به ویروس کرونا مبتلا نشدم. امیدوارم با رعایت فاصله‌گذاری‌ها از شر ویروس کرونا درمان بمانیم تا به مردم عزیز خدمت کنیم.»

عده‌ای رعایت نکردده و همه را گرفتار می‌کنند

نمکی گفت: «مدت‌هاست که می‌گویم برای مقابله و مبارزه با یک اپیدمی، فقط و فقط نمی‌توان از تمنا و خواهش استفاده کرد. موج‌های زیادی را در این مدت تحمل کرده و شرمنده همکاری هستم که موج‌های پیاپی را که به دلیل رعایت نکردن موازین بهداشتی است را تحمل کردند. عده زیادی محبت کرده و رعایت می‌کنند و عده‌ای رعایت نکرده و همه را گرفتار می‌کنند.»

او ادامه داد: «به چشم خود دیدم که در صف

جهش هزار و ۲۰۰ تومانی نرخ رسمی دلار

[شهروند] بانک مرکزی در ابتدای مبادلات دیروز، نرخ عرضه دلار در شبکه صرافی

تحت مدیریت خود را تا ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش داد. همزمان، نرخ آغازین بازار آزاد ارز تهران با افزایش ۴۰۰ تومانی نسبت به نرخ پایانی دادوستدهای روز شنبه به ۳۱ هزار و ۳۰۰ تومان رسید. پس از آنکه نرخ رسمی عرضه دلار ۱۰۰ تومان دیگر افزایش یافت، بهای آزاد دلار تا سطح بی‌سابقه ۳۱ هزار و ۸۰۰ تومان بالا رفت.

با آغاز عرضه دلار ۳۱ هزار و ۱۵۰ تومانی توسط شبکه رسمی صرافی‌ها، بهای آزاد دلار سیر نزولی به خود گرفت و تا ۳۱ هزار و ۵۵۰ تومان کاهش یافت.

هر یورو نیز دیروز تا ۳۷ هزار و ۶۰۰ تومان اوج گرفت ولی با نزدیک‌شدن به ساعات‌های پایانی مبادلات بازار آزاد تهران تا ۳۷ هزار و ۳۰۰ تومان عقب‌نشینی کرد که این نرخ ۵۰۰ تومان بالاتر از نرخ عرضه یورو توسط صرافی‌های تحت مدیریت بانک مرکزی ایران بود. با وجود تعطیلی روز یکشنبه بازار جهانی طلا، رشد قیمت دلار در بازار ایران موجب شد تا قیمت هر قطعه تمام سکه طلا با ثبت رکوردی جدید به ۱۶ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان برسد. البته این نرخ با کاهش نسبی نرخ ارز در ساعات‌های پایانی مبادلات روز یکشنبه ۹۰ هزار تومان کاهش یافت. هر گرم طلای ۱۸ اعیار نیز در بازار تهران پس از عبور از قیمت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، در آستانه تمام معاملات روز یکشنبه به یک میلیون و ۴۵۷ هزار تومان رسید. هر اونس طلا در پایان معاملات جمعه‌شب بازار جهانی تا هزار و ۹۳۰ دلار صعود کرده بود.